
REGISTRO GENERALE N. 474 del 11/08/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 474 del 11/08/2020 

DETERMINAZIONE N. 102 del 11/08/2020 
PROPOSTA N. 552 del 11/08/2020 
 
OGGETTO: OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura e messa a dimora di Fiori e Piante 

nell’abitato di Bottidda . Affidamento alla Ditta “Le Camelie ” di Bottidda . CIG: 
Z2F2DF6D88 

 
il responsabile del Settore amministrativo 

VISTI: 

 - l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

 - gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni;  

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione, procedere alla fornitura e messa a dimora di 

piante e fiori nelle fioriere comunale e nelle aiuole dei marciapiedi del centro abitato;  

CONSIDERATO che per le vie brevi è stato richiesto il preventivo alla  Ditta specializzate nel settore: “ le 

Camelie “ di Ilaria Fadda con sede in Via Regina Elena - Bottidda;  

VISTO il preventivo pervenuto, dal quali risulta che la migliore offerta formulata dalla Ditta “ Le Camelie” 

di  Bottidda, che richiede per la fornitura citata un importo di € 100,00 compresa IVA ; 

 RITENUTO pertanto, poter affidare la fornitura suddetta e effettuare il relativo impegno di spesa;  

DATO ATTO che alla spesa di € 100,00 si farà fronte dal Cap. 10170 del bilancio in corso 2020; 

VISTO il bilancio dell’esercizio 2020 approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 31.01.2020;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);  

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi);  

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2020);  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 (Codice degli Appalti);  

Visto il D.Lgs 56/2017  

VISTO il Decreto n. 3/2019 , con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio 

Amministrativo alla Sig.ra Ivana Sanna;  

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: Z2F2DF6D88;  

DETERMINA 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 474 del 11/08/2020 

 DI AFFIDARE la fornitura e messa a dimora di piante e fiori nelle fioriere  comunali nelle vie del 

paese  e nelle aiuole dei marciapiedi del centro abitato,  alla Ditta “Le Camelie ” di Ilaria Fadda  con 

sede in Bottidda, in Via Regina Elena P.IVA IT02666050907  la fornitura di  quanto detto in 

premessa , per l’importo complessivo di € 100,00 IVA  compresa;  

 DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 100,00  a far carico sul cap. 10170 del bilancio in 

corso 2020;  

 DI LIQUIDARE a favore della Ditta “Le Camelie ”, con sede in Via Regina Elena - Bottidda , la 

somma complessiva di € 100,00, a fornitura avvenuta, dietro presentazione di regolare fattura, con 

semplice atto di liquidazione, citando la presente determinazione.  

 Di Trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza all’Ufficio di Ragioneria - All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge;  

 Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti 

disposizioni e/o regolamentari in materia.  

 

                                               Il Responsabile del Settore Amministrativo  

Sig.ra Ivana SANNA 

  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 552 del 11/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 11/08/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 552 del 11/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 474 del 11/08/2020 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 10170 1 240 1 100,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 11/08/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 653 

 
Il 12/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 474 del 11/08/2020 con 
oggetto 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura e messa a dimora di Fiori e Piante nell’abitato di Bottidda . 
Affidamento alla Ditta “Le Camelie ” di Bottidda . CIG: Z2F2DF6D88 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 12/08/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


